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دیدگاه

زیر ذره بین

جنگ اوکراین و دژ نیمه کاره اروپا

کودکان و فشارهای ناشی از زندگی

از نتایج جنگ اوکراین نه تنها بحران انرژی در اروپا، 
نگرانی از موج تازه ای از پناهجویان و امنیت قاره 
بود بلکه وابستگی بیشتر اتحادیه اروپا به ایالات 
متحده در مواجهه به یکی از بزرگترین چالش های 
ژئوپولیتیکی اروپا بعد از فروپاشی اتحاد شوروی هم 
بود.بعلاوه، اکنون اتحادیه اروپایی نمی تواند نسبت 
به تعهدات امنیتی جدید برای اعضای آسیب پذیر 
خود بی تفاوت باشد. ماموریتی که شکست آن، 
اشتیاق کشورهای پشت درمانده برای عضویت در 

این اتحادیه را خواهد کاست. .....

معاون امور فرهنگی و اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور همزمان با گرامیداشت هفته کودک، گفت: 
کودکان نخستین افرادی هستند که در معرض فشارها 
و مشکلات ناشی از زندگی بزرگترها قرار می گیرند و 
آن را تحمل می کنند.به گزارش صبح امروز به نقل از 
سازمان بهزیستی کشور، محمد نصیری همزمان با 
گرامیداشت هفته کودک -۱۶ تا ۲۲ مهر- افزود: یکی از 
دگرگونی های  نیک در تعلیم و تربیت، توجه به اهمیت 
دوران کودکی است که شخصیت انسان در آن پی ریزی 

می شود. بسیاری از نابسامانی های روانی و...

واکنش وزارت خارجه به تعلیق صدور ویزای شنگن

حق سفر به اروپا 
از شهروندان ایران گرفته شده؟

اژه ای  آمادگی  اعلام 
گفت وگو   برای 
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آقای دبیر ستاد امر به معروف

نفرت پراکنی را تمام کنید
هاشمی گلپایگانی دبیر ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر که بسیاری دوقطبی شدن 
مسئله حجاب و گشت ارشاد را بی تاثیر 
از سخنان شاذ او نمی دانند در اظهار 
نظری جدید بازهم جنجال بپا کرد اما 
اینبارصحبت های گلپایگانی واکنش های 

تندی را هم نیز به همراه داشت.
اما دبیر ستاد امر به معروف چه گفته بود؟

براساس گزارش اداره کل روابط عمومی 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور، 
سیدمحمدصالح  هاشمی گلپایگانی در 
دومین نشست مسئولان عفاف و حجاب 
دستگاه های اجرایی کشور، تسامح و 
تساهل مسئولان در بخش های مختلف 
از جمله قانونگذاری را عامل اصلی شکل 
گیری وضع فعلی در حوزه عفاف و حجاب 
و ایجاد بسترهای مشکل سازی دانست که 
دشمن می تواند روی آنها فتنه را شکل دهد. 
مجلس درباره حجاب خود را کنار کشیده و 
شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز قوانینی را 

تصویب می کند که ضمانت اجرایی ندارد.
هاشمی گلپایگانی با بیان اینکه ستاد امر به 
معروف در برابر ناهنجاری های اجتماعی 
مانند دستگاه های دیگر منفعل نیست، 
گفت: طرح جامعی را برای جلوگیری از 
بدتر شدن وضعیت فعلی عفاف و حجاب 
در جامعه تدوین کرده ایم که عدم تشکیل 
پرونده قضایی برای بدحجابان، دولتی نکردن 
موضوع عفاف و حجاب و جلوگیری از ورود 
مستقیم پلیس به برخورد با بدحجابان، سه 

راهکار پیش بینی شده در این طرح است.
وی ساماندهی مردمی در درون دستگاه ها و 
استفاده از ظرفیت تشکل ها و توده های مردم 
را راهکار های اجتماعی ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر کشور برای حل مشکلات عفاف 
و حجاب عنوان کرد و گفت: اکنون ۳ میلیون 
نفر تمایل ورود به عرصه های مختلف عفاف 
و حجاب را دارند؛ آیا نمی توان با ساماندهی 
این افراد با بی حجابی مقابله کرد؟ استفاده از 
کمربند ایمنی زمانی فرهنگ شد که پلیس 
در کنار کار فرهنگی جریمه هم اعمال کرد و 
اگر بنا باشد مشکلات با فرهنگ سازی صرفا 
حل شود، دولت هم با کار فرهنگی از مردم 
مالیات بگیرد.   چند میلیون راننده تاکسی 
اینترنتی اگر بدانند که با سوار کردن فرد بی 
حجاب جریمه می شوند بالای ۵۰ درصد 
مشکل کشف حجاب در خودرو ها حل 
می شود و در این صورت ۴ میلیون آمر به 
معروف و ناهی از منکر بدون هرگونه تنشی 

خواهیم داشت.
وی در ادامه به نحوه جذب و گزینش 
معلمان اشاره کرد و گفت: نمایندگان 
مجلس در حرکتی سیاسی- انتخاباتی به 
وزارت آموزش و پرورش اجازه دادند ۲۵ 
هزار نفر را استخدام و ظرف تنها ۱۸ روز 

گزینش کند.
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور 
از این اقدام آموزش و پرورش به عنوان ظلم 
و خیانت سیستمی یاد کرد و گفت: با این 
نحو گزینش، احتمال اینکه معلمانی بی 

اعتقاد به دین وارد مدارس شوند بالاست 
و بعد انتظار داریم که خروجی مدارس، 

دختران باحجاب باشد!
آقای دبیر ستاد امر به معروف! طرح 

ندادن بلدی؟
مصطفی داننده در واکنش به اظهارات 
هاشمی گلپایگانی در عصرایران نوشت: 
کیست که نداند بسیاری از حساسیت ها به 
گشت ارشاد در کشور از زمانی آغاز شد که 
این آقا هر روز در مورد حجاب و گشت ارشاد 
حرف زد.  بارها نوشته ایم مردم را در برابر 
هم قرار ندهید اما به نظر می رسد مهم ترین 
هدف این آقا و ستاد امر به معروف، قرار 
دادن مردم روبروی هم است. با این کار مردم 
دیگر در برابر پلیس به عنوان ضابط گشت 
ارشاد نیستند بلکه رو به روی هم قرار دارند. 
مسافر در برابر راننده و راننده در برابر مسافر!

کجای دنیا را می شناسید که به همین 
راحتی از در برابر هم قرار گرفتن مردم حرف 

بزنند و آن را ستایش کنند؟

نمی دانم تعریف آقای دبیر ستاد امر به 
معروف از حجاب و بی حجاب چیست 
اما اگر قرار هاشمی گلپایگانی دبیر ستاد 
امر به معروف که قبل از درگذشت مهسا 
امینی در مقر گشت ارشاد تهران در خیابان 
وزرا، شاهد اظهارنظرهای به شدت عجیب 
از سوی او بودیم؛ بعد از مدتی سکوت و 
عزلت نشینی بازهم به زبان آمد و حرف های 
شاذی زد که ناظران اجتماعی را انگشت به 
دهان گذاشت که مگر می شود یک انسان 
با دیدن این همه پدیده اجتماعی پیش 
روی خود بازهم به سمت نفرت پراکنی 
حرکت کند؟که مسافران بی حجاب به زعم 
شما سوار تاکسی های اینترنتی نشوند، این 

تاکسی ها بعد از مدتی باید جمع کنند و 
بروند، چون بسیاری از مسافران آنها دختران 
این سرزمین هستند و بر اساس مشاهدات 
در تمام این سال ها حجاب عرفی این زنان و 
دختران بنا بر تعریف شما بی حجابی است. 
احتمالا دختر و همسر همان راننده هم 

حجاب همان مسافران را دارند.
بعد چه کسی به شما اجازه داده است که 
مردم را از دسترسی به امکانات اجتماعی 
محروم کنید؟ طبق کدام قانون به دنبال 
ایجاد شهروند درجه یک و دو بر اساس 
حجاب هستید؟ مردم مالیات می دهند تا 
خدمات بگیرند و تازه هزینه این خدمات را 

هم می پردازند.
هاشمی گلپایگانی به مسئله گزینش اشاره 
کرده است که نکته بسیار خوبی است. 
یکی از مشکلات اساسی امروز کشورما 
متخصص  آدم های  گزینش هاست.  همین 
به خاطر اینکه نمی دانند از کدام در دانشگاه 
تهران یا مکان هایی که در شهرستان ها در 

آن نماز جمعه برگزار می شود، وارد یا خارج 
می شوند، پشت در استخدام مانده اند و 
دیگران که شایستگی حضور در آن پست 

و مقام را نداشتند راهی وزارت خانه شدند.
همین است که وزیر پیشنهادی آموزش و 
پرورش در آغاز دولت رئیسی، پیاده روی 
اربعین را به عنوان بخشی از روزمه خود به 

مجلس می دهد!
بهتر است دبیر ستاد امربه معروف و البته 
رئیس آن حجت الاسلام صدیقی امام جمعه 
موقت تهران، به جای دادن طرح های 
عجیب، پاسخگوی رفتار و تصمیم های خود 

در این مدت باشند.
کیست که نداند بسیاری از حساسیت ها 

به گشت ارشاد در کشور از زمانی آغاز شد 
که این آقا هر روز در مورد حجاب و گشت 
ارشاد حرف زد. کاش ایشان مثل دو، سه 
هفته اخیر سکوت اختیار می کرد تا ما فکر 

می کردیم ایشان در افق محو شده است.
بصیرت فقط در اعلام موضع نیست، 

گاهی در سکوت است
اما این پایان واکنش ها نبودد مهدی عرفاتی 
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت در واکنش 
به این اظهارات در صفحه شخصی خود در 

اینستاگرام نوشت:
بخوانید...

»بصیرت فقط در اعلام موضع نیست، گاهی 
در سکوت است!

مواضع شما و امثال شما که عامل شکاف و 
دو دستگی مردم است، خود بزرگترین منکر 

است. لطفا خاموش!«
همچنین شب گذشته »احسان صالحی« از 
فعالان رسانه ای نیز در واکنش به اظهارات 
جدید دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر، 
در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
توئیتر، نوشت: »چند روز پس از تأکید رهبر 
انقلاب بر اینکه بحث بر سر حجاب نیست، 
امروز هاشمی گلپایگانی باز همان فایل را با 
راهکاری از جنس قرار دادن مردم مقابل هم، 
باز کرد. این موتور تولید نفرت که در ماه های 
اخیر به سود پروژه قطبی ساز دشمن پمپاژ 
کرد، طبیعی و صرفا از سر نادانی است؟ قرار 

نیست خاموش شود؟«.
همچنین مجتبی امینی تهیه کننده سریال 
گاندو در توییتی از دستگاه های اطلاعاتی 
خواست پرونده و عقبه دبیر ستاد امر به 

معروف را بررسی کنند.
وی نوشت: به عنوان یک دلسوز نظام و 
شهروند از دستگاه های اطلاعاتی کشور 
خواهشمندم پرونده و عقبه جناب آقای 
هاشمی گلپایگانی دبیر ستاد امر به معروف 

را بررسی کنند.
پروژه تولید نفرت و دوقطبی سازی مشهود 
 است، ردپای خرابکاری و نفوذ دیده 

می شود.

یکی از مشکلات اساسی امروز کشورما گزینش هاست. آدم های متخصص به خاطر 
اینکه نمی دانند از کدام در دانشگاه تهران یا مکان هایی که در شهرستان ها در آن نماز 

جمعه برگزار می شود، وارد یا خارج می شوند، پشت در استخدام مانده اند و دیگران 
که شایستگی حضور در آن پست و مقام را نداشتند راهی وزارت خانه شدند

,,

ظریف: دانشجو بتواند حرفش را بزند نشانه قدرت ماست
حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد 
و محمدجواد ظریف در نشست استادان 
دانشگاه تهران با رئیس این دانشگاه در 
خصوص حوادث اخیر به بیان دیدگاه های 
خود پرداختند.ظریف گفت : باید ببینیم 
روایتی که مردم از ما دارند و روایتی جهان 
از ما دارد چه هستند. باید ببینیم این روایت 

ها چگونه دارد در مورد جمهوری اسلامی 
شکل می گیرد. اگر روایت ها آن باشد که 
نشان بدهد جمهوری اسلامی از حمایت 
مردم برخوردار است حتما باعث می شود که 
جمهوری اسلامی بازدارندگی بالایی داشته 
باشد. تصویر دانشجوی زندانی داشتن حمایت 
مردمی نیست. اینکه دانشجو بتواند حرفش 

را بزند نشانه قدرت ماست. حجت الاسلام 
محمدحسن ابوترابی فرد نیز گفت : بسیاری 
از دانشجویانی که با من صحبت کردند هیچ 
افق روشنی را برای خود نمی دیدند. دانشجو 
محاسبه می کرد اگر در بهترین شرایط باشم 
چه مقدار درآمد خواهم داشت و چگونه می 

توانم حداقل زندگی را داشته باشم. 

باید به سرعت باب گفت وگو با مردم باز شود
جلال جلالی زاده گفت: مسئولان باید با 
مردم همدل شوند که اگر نشوند جامعه 
بیش از گذشته دوقطبی می شود و این 
شرایط به نفع هیچکس نیست. باید به 
سرعت باب گفت وگو باز و با مردم سخن 
گفته شود.وضعیت این روزهای کشور آرام 
نیست و حتما ادامه این وضعیت به نفع 

هیچکس از جمله معترضات نخواهد بود. 
حالا در این شرایط پرسش آن است که 

چه باید کرد؟
جلال جلالی زاده، فعال سیاسی و نماینده 
اسبق مجلس، درباره این موضوع به 
»نامه نیوز« گفت: »بهترین نظام، آن 
نظامی است که خود را نماینده اقشار 

مختلف ملت بداند و خود را جدای از مردم 
فرض نکند. متأسفانه برخی مسئولان 
هستند که هنوز به رأی و نظر مردم 
اهمیت نمی دهند. امروز وقت آن است که 

مطالبات مردم شنیده شود«.
او ادامه داد: »امروز شاهدیم که نسل جوان 
بسیار آگاهی دارد و به دلیل ارتباط با دنیا 

از طریق فضای مجازی از هوش و ذکاوت 
بیشتری نسبت به نسل های قبل از خود 
برخوردار است. این نسل سرکش است و 
با نصیحت و موعظه قانع نمی شود و باید 
با زبان خودشان صحبت کرد. جوانان 
امروز مطالباتی دارند که مطالباتشان هم 

با نسل های قبل فرق دارد«.

ست
سیا

اعلام آمادگی اژه ای برای گفت وگو  
رئیس قوه قضاییه گفت: خطاب به همه جریان ها، گروه ها، جناح های 
سیاسی، دسته جات و افرادی از عموم مردم که دارای ابهام، سؤال، 
انتقاد و اعتراض هستند، اعلام می کنم که آمادگی شنیدن نقطه نظرات 

و پیشنهادها و انتقادات آن ها از طریق گفت وگو را دارم.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، روز دوشنبه )۱۸ مهر( طی 
سخنانی در شورای عالی قوه قضاییه ضمن تبریک و تهنیت میلاد 
باسعادت نبی مکرم اسلام حضرت محمد مصطفی )ص( و امام جعفر 
صادق)ع(، ضمن اشاره به اتفاقات و وقایع روزها و هفته های گذشته، 
به تبیین و تشریح جهات مختلف یک کنش اعتراضی و مسائل 
جامعه شناختی مرتبط با آن پرداخت و در همین راستا بیان داشت: 
خطاب به همه جریان ها، گروه ها، جناح های سیاسی، دسته جات و 
افرادی از عموم مردم که دارای ابهام، سؤال، انتقاد و اعتراض هستند، 
اعلام می کنم که آمادگی استماع نقطه نظرات و پیشنهادات و انتقادات 
آنها از طریق گفت وگو را دارم و قطعاً چنانچه اشتباه و ضعفی از ناحیه 
ما وجود داشته باشد از نقطه نظرات ارائه شده در راستای رفع آنها 

استفاده می کنیم و هیج ابایی از اصلاح و رفع ضعف نداریم.
رئیس قوه قضاییه بار دیگر با تمیز و تفکیک قائل شدن میان دو مقوله 
اعتراض و اغتشاش، بیان داشت: قطعاً یک کنش اعتراضی شامل آتش 
زدن قرآن و پرچم و سوزاندن اموال مردم و کشته سازی نمی شود بلکه 

کنش اعتراضی تعریف و چارچوب خاص و مشخص خود را دارد.
رئیس عدلیه در ادامه به این نکته نیز اشاره کرد که امروز دیگر 
پشت پرده اغتشاشات اخیر و عاملین و محرکین اصلی آن، کاملاً برای 
همگان روشن گردیده و مبرهن گشته که صهیونیست ها ، آمریکایی ها 
و برخی کشورهای اروپایی در این وقایع دست داشتند و سردمداران 

خود آنها نیز این موضوع را بر زبان می رانند.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در ادمه ضمن توضیح 
و تفسیر علل و اهداف کشورهای متخاصم برای ایجاد اغتشاش و 
ناآرامی در ایران اسلامی، بیان داشت: صهیونیست ها ، آمریکایی ها و 
غربی ها وقتی دریافتند که جنگ ترکیبی و تبلیغاتی و انجام ترور و 
اعمال تحریم های غیرانسانی برای شکست دادن ایران اسلامی کارساز 
نیست و آنها در این جنگ همه جانبه خود علیه مردم و نظام ایران 
شکست خوردند، لذا چاره  کار را در تمهید مقدمات برای ناامن کردن 

ایران یافتند تا کشور ما را از مسیر پیشرفت بازدارند.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به شکست های متعدد و پی درپی مستکبران 
در نقاط مختلف جهان اسلام از جمله یمن، فلسطین، لبنان، عراق، 
سوریه و افغانستان گفت: سردمداران دوّل و رژیم های متخاصم با 
جهان اسلام برای سرپوش گذاشتن بر شکست های پرشمار خود 
در برابر ملل اسلامی، ناچارند تا دست به تحرکاتی بزنند و به دروغ 
چنین وانمود کنند که هزینه های گزاف و هنگفت  شان نتیجه داده 
است. رئیس دستگاه قضا با اشاره به برنامه ریزی پیچیده تدارک دیده 
شده از ناحیه دشمنان برای تحریک مردم ایران و همراه کردن آنها با 
عناصر اصلی اغتشاشات، اظهار کرد: دشمن به مقصود خود نرسید و 
دوباره آدرس غلط دریافت کرد طی روزهای گذشته سردمداران برخی 
دوّل متخاصم نیز نسبت به کاسته شدن از حجم شعارها و جمعیت 

اغتشاشگران اذعان و اظهار تأسف کردند.
رئیس عدلیه با اشاره به مترصد بودن دشمن برای تمسک به هر 
بهانه ای جهت تهدید امنیت روانی مردم ایران، گفت: امروز دیگر 
برای همگان مبرهن است که فوت یک دختر خانم ) که همه ما را 
متاثر کرد( کاملاً بهانه بوده است؛ وقتی یک دستگاه رسمی و مسئول 
)پزشکی قانونی( با اعمال نهایت دقت و بررسی همه جانبه و علمی و 
تخصصی، نتایج ناظر بر علت فوت آن مرحومه را به صورت شفاف در 
اختیار مردم می گذارد، دیگر این بهانه از همه سلب شده است و دیگر 
کسی که بخواهد همراستا با دشمن تحرکاتی داشته باشد نمی تواند 
ادعا کند که موضوع را نمی دانسته و چنین فردی هیچ حجتی نزد 

خداوند، مردم و وجدان خود ندارد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای همچنین از عموم مردم که 
در نقاط مختلف کشور با برگزاری تجمعات خودجوش، انزجار خود را 
از عناصر اغتشاشگر اعلام می دارند و به تکریم نیروهای حافظ امنیت 
می پردازند تقدیر و تشکر به عمل آورد.رئیس قوه قضاییه همچنین 
ضمن تقدیر مجدد از مجاهدت های نیروهای حافظ امنیت مردم بویژه 
نیروهای فراجا و بسیج از همکاران قضایی خود نیز در بخش های 
مختلف بویژه سازمان زندان ها و دادسراها به سبب انجام تلاش 
مضاعف قدردانی به عمل آورد و به آنها توصیه کرد که بیش از پیش 

نسبت به توطئه های عناصر شیطان صفت هوشیار باشند.
رئیس دستگاه قضا همچنین بار دیگر به مقامات دادسراها در سراسر 
کشور دستور داد تا نسبت به تکمیل پرونده عناصر اصلی اغتشاشات و 
عناصر وابسته به خارج و معاندان و ضدانقلاب و عناصری که به انحاء 
گوناگون از جمله تسَبیب، معاونت و مباشرت، موجبات تهدید امنیت 
مردم و تخریب و تحریق اموال عمومی و خصوصی را فراهم آوردند، 

تسریع داشته باشند.
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واکنش وزارت خارجه به تعلیق صدور ویزای شنگن

حق سفر به اروپا از شهروندان ایران گرفته شده؟
به دنبال تعلیق غیررسمی صدور ویزای 
شنگن در ایران، سخنگوی وزارت خارجه، 
این اقدام کشورهای اروپایی را در تعارض 
و مغایر با مواضع آن ها نسبت به حقوق 

شهروندان ایرانی اعلام کرد.
بنابر آنچه حرمت الله رفیعی  ـ رییس 
هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرتی ایران ـ اعلام کرده است، 
به ویژه  اروپایی،  سفارتخانه های  برخی 
در حوزه شنگن، بدون اطلاع رسمی و 
در تصمیمی که بیشتر شکل غیررسمی 
دارد، رسیدگی به درخواست ویزا را فعلا 
متوقف کرده و صدور ویزای شنگن را به 

حالت تعلیق درآورده اند.
پیگیری های خبرنگار ایسنا نیز بیانگر این 
بوده است که تعیین وقت اینترنتی برای 
درخواست ویزای شنگن از سفارتخانه های 
کشورهای اروپایی یا شرکت های مرتبط 

با آنها غیرممکن شده است.
همچنین به گفته مسؤول ویزا در یکی 
آژانس های تهران، روند رسیدگی به 
درخواست های ویزا از سوی سفارتخانه 
کشورهای اروپایی )حوزه شنگن( مستقر 
در ایران متوقف شده و امکان گرفتن 
نوبت ویزا از این سفارتخانه ها تا پایان 
ماه اکتبر )حدودا دهم آبان ماه ۱۴۰۱( 

وجود ندارد.
 تا کنون از سفارتخانه های فرانسه، هلند، 
آلمان، ایتالیا، پرتغال، اسپانیا، چک، 
سوئیس و سوئد به عنوان کشورهایی 
که صدور ویزا را برای اتباع ایرانی، در 
پی ناآرامی های اخیر، به حالت تعلیق 
درآورده اند یا گرفتن نوبت رسیدگی به 
درخواست ویزا را از دسترس خارج و 
یا محدود کرده اند، نام برده شده است. 
سفارتخانه های این کشورها تا کنون 
واکنشی در این باره نداشته اند. اما مرکز 
رسیدگی به درخواست ویزای فرانسه در 
تهران  )VFS Global( حدود ۱۰ روز 
پیش به تاریخ ۲۹ سپتامبر ۲۰۲۲ برابر 
با هفتم مهرماه ۱۴۰۱ در اطلاعیه ای 
از توقف رسیدگی به درخواست های 
ویزا خبر داده بود. این مرکز »اختلال 
اینترنت« در ایران را علت این اقدام اعلام 

کرده است. علاوه بر این، احتمال بالا رفتن 
طبیعی ریسک مهاجرت در روزهای ناآرام 

و مغشوش اخیر، مطرح شده است.
مهرسا سبزه ها از یکی از آژانس های 
گردشگری در تهران می گوید: رسیدگی 
به درخواست ویزا از سوی تمام 
سفارتخانه های حوزه شنگن، مدتی است 
که متوقف شده و نوبت جدید هم داده 
نمی شود. پیش از این اقدام محدودکننده، 

تعداد ویزاهایی که ریجکت یا رد شده اند، 
از سوی برخی سفارتخانه ها - از جمله 
فرانسه - در قیاس با دیگر زمان ها، بیشتر 

بوده است.
با این حال، ناصر کنعانی ـ سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران ـ در پاسخ به 
گزارش و پرسش ایسنا در این باره، ضمن 
آن که در این باره ابراز بی اطلاعی کرده و 
گفته که تاکنون گزارشی در این زمینه 

دریافت نکرده ام، این اقدام محدودکننده 
کشورهای اروپایی را قابل قبول ندانسته و 
اظهار کرده است: »ایجاد محدودیت برای 
سفر شهروندان ایرانی از سوی کشورهای 
اروپایی مغایر با آن چیزی است که آنها 
اعلام می کنند، آن ها از یک سو بر موضوع 
رعایت حقوق شهروندان ایرانی تاکید 
می کنند و از سوی دیگر محدودیت هایی 
را برای سفر شهروندان ایرانی ایجاد 

می کنند، این رویکرد متعارض است و 
امیدوارم این خبر درست نباشد.«

او همچنین تاکید کرد: »اقدام محدود 
کننده کشورهای اروپایی برای سفر 

شهروندان ایرانی قابل قبول نیست.«
اقدام محدودکننده کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا و حوزه شنگن برای اتباع 
و مسافران ایرانی، اگرچه در ظاهر 
تصمیمی »غیررسمی« و »موقتی« 

است اما در وضع موجود، خلاف اعلامیه 
جهانی حقوق بشر است. در ماده ۱۳ 
این اعلامیه که به »حق آزادی حرکت« 
می پردازد، آمده است: »هر شهروندی 
سزاوار و محق به داشتن آزادی 
جابه جایی در داخل یک کشور ]حرکت 
از نقطه ای به نقطه ای دیگر[ و اقامت در 
]در هر نقطه ای[ درون مرزهای مملکت 
است. هر انسانی محق به ترک هر 
کشوری، از جمله کشور خود، و بازگشت 

به کشور خویش است.«
اگرچه حق آزادی سفر و جابه جایی افراد، 
گاه در تداخل با حاکمیت کشورها قرار 
می گیرد اما طبق اسناد بین المللی و 
حقوق بنیادین انسانی، دولت ها نمی توانند 
محدودیتی در رفت و آمد افراد ـ به جز 

مجرمین و متهمان  ـ ایجاد کنند.
شنگن، یک ویزای واحد است که با 
استفاده از آن تحت شرایط خاص و 
در مدت زمان مشخصی به حدود ۲۶ 
کشور عضو اتحادیه اروپا بدون محدودیت 
مرزی می توان سفر کرد. برخی از این 
کشورهای اروپایی در دهه های اخیر، با 
توجه به شرایط سیاسی و اقتصادی ایران، 
شرایط بسیار سختی را برای اعطای ویزا 

به ایرانیان، وضع کرده اند.

ایجاد محدودیت برای سفر شهروندان ایرانی از سوی کشورهای 
اروپایی مغایر با آن چیزی است که آنها اعلام می کنند، آن ها از یک سو 

بر موضوع رعایت حقوق شهروندان ایرانی تاکید می کنند و از سوی 
دیگر محدودیت هایی را برای سفر شهروندان ایرانی ایجاد می کنند، 

این رویکرد متعارض است و امیدوارم این خبر درست نباشد

,,

قدیروف به زلنسکی: گفته بودم پوتین هنوز جنگ واقعی را شروع نکرده!
رهبر چچن با ابراز رضایت از شرایط 
جنگ در اوکراین خطاب به رهبران 
کی یف گفت: ما هشدار داده بودیم که 
پوتین هنوز جنگ واقعی را شروع نکرده 

است.
به گزارش تاس، پس از حملات موشکی 
امروز روسیه به کی یف و شهرهای 

اوکراین، رمضان قدیروف، رهبر چچن 
در کانال تلگرامی خود نوشت: زلنسکی 
از حملات به کی یف و دیگر شهرها 
شکایت دارد. زلنسکی چگونه فکر 
کردی می توانی موشک پرتاب کنی، اما 
دیگران نمی توانند؟ ما به شما هشدار 
دادیم، که روسیه واقعاً هنوز شروع 

نکرده است.
وی افزود: بهتر است قبل از رسیدن 
موشک های ما در بروی، فرار کن، 
زلنسکی، بدون نگاه کردن به پشت سر 
و فکر کردن به غرب فرار کن. اکنون 
۱۰۰ درصد از عملیات ویژه نظامی 

راضی هستم.

آیا آمریکا دنبال تعویض اسبش در میانه بازی است؟
در حالی که آخرین گره از توافق بازگشت 
به برجام یعنی مذاکرات پادمانی برای حل 
سوالات باقی مانده میان ایران و آژانس در 
حال انجام است، مقامات آمریکایی همچنان 
بر سر ارائه تضمین خارج نشدن یک 
جانبه از برجام سرناسازگاری دارند.برخی 
تحلیلگران بر این نظرند، فراتر از فشارهای 
ناشی از انتخابات کنگره و لابی اسراییل و 
برخلاف شعارهای انتخاباتی، بایدن برای 

بازگشت به برجام جدی و مصر نیست.
به گزارش ایسنا، در حالی که ایران و 
آمریکا در حاشیه برگزاری مجمع عمومی 
سالانه سازمان ملل پیام هایی را در 
چارچوب برجام به ویژه در خصوص لغو 
تحریم ها رد و بدل کردند و هم چنین 
ایران در رویکردی انسان دوستانه، باقر 
نمازی از زندانیان دو تابعیتی ایرانی ـ 
آمریکایی را که به جرم جاسوسی به ۱۰ 
سال حبس محکوم شده بود را آزاد کرد، 
مقامات آمریکایی در ادامه مواضع خود 
مدعی شدند که ایران با درخواست های 

غیرواقعی و بی ربط مسیر مذاکرات را 
تغییر یا توافق را به تاخیر انداخته است. 

این در حالی است که طرف ایرانی نیز از 
پیشرفت گفت وگوها در مورد همکاری های 
ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی که 
در هفته های اخیر در تهران و وین دنبال 
شده استقبال کرده و گفته است که اخیرا 
»توافقات خوبی به عمل آمده است.« 
این همکاری ها و پیشرفت در مذاکرات 
میان ایران و آژانس آن قدر مثبت بوده 
است که جوزپ بورل، رییس سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در گفت وگوی 
اخیرش با وزیر خارجه ایران گفته است: 
توافقات اخیر میان ایران و آژانس امیدوار 
کننده بوده و گام مهمی در مسیر توافق 
وین است.با این وجود، آمریکا که به 
خاطر انتخابات کنگره و فشار اسراییل و 
انتخابات پارلمانی در سرزمین های اشغالی 
در عمل مذاکرات را به تعویق انداخته 
است، هم چنان ساز مخالف می زند.رابرت 
مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 

در گفت وگویی در واکنش به اظهارات 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران 
که گفته بود ایران به دنبال تضمین عدم 
خروج دوباره آمریکا از برجام است، مدعی 
شد: از آغاز گفت وگوی غیرمستقیم مارس 
۲۰۲۱ به آن ها گفتیم که نمی توانیم 
کاری که رئیس جمهور بعدی می کند 
را کنترل کنیم. اگر این چیزی است که 
ایران روی آن اصرار دارد، گفت وگو فایده 
ندارد.بر اساس اعلام مقامات ایران در روند 

مذاکرات بازگشت به برجام تا کنون؛
- انتفاع اقتصادی و رفع موانع تجارت 
خارجی کشورمان از جمله رفع 
تحریم های غیرقانونی فروش نفت و 

دسترسی بانکی به منابع آن
- حفظ چارچوب برنامه هسته ای 

صلح آمیز
- راستی آزمایی رفع تحریم ها و

- ارائه تضمین ها مورد پذیرش قرار گرفته 
است.

در رابطه با حل و فصل مسائل باقیمانده 

پادمانی بین ایران و آژانس که از مطالبات 
جدی ایران در مذاکرات بوده است، طرف 
اروپایی پیشنهادهایی را در ابتدای امر ارایه 
کرد اما چیزی نگذشت که با سنگ اندازی 
آژانس بر سر حل و فصل چند موضوع 
مطرح، مذاکرات در این رابطه به بن بست 
خورد. همزمانی این مذاکرات با اعمال 
فشارهای اسراییل به آمریکا و از سویی 
رقابتی شدن فضای سیاسی آمریکا موجب 
شد تا مذاکرات از سوی طرف آمریکایی به 
تعویق بیفتد. هر چند تعاملات و مذاکرات 
میان ایران و آمریکا با هماهنگی نماینده 
اتحادیه اروپا در حال انجام بود اما آمریکا 
نشان داده که به رد و بدل همان میزان پیام 
در این دوره زمانی تمایلی ندارد.در عین حال 
با ابتکار عمل ایران مذاکرات فنی و پادمانی 
میان ایران و آژانس به ویژه با سفر رییس 
سازمان انرژی اتمی به وین از سر گرفته شد.
رویکرد دولت بایدن تا کنون ادامه و استمرار 
سیاست فشار حداکثری و حفظ تحریم ها 

علیه ایران بوده است.

جنگ اوکراین و دژ نیمه کاره اروپا
دیاکو حسینی

از نتایج جنگ اوکراین نه تنها بحران انرژی در اروپا، نگرانی از 
موج تازه ای از پناهجویان و امنیت قاره بود بلکه وابستگی بیشتر 
اتحادیه اروپا به ایالات متحده در مواجهه به یکی از بزرگترین 
چالش های ژئوپولیتیکی اروپا بعد از فروپاشی اتحاد شوروی هم 

بود.
بعلاوه، اکنون اتحادیه اروپایی نمی تواند نسبت به تعهدات امنیتی 
جدید برای اعضای آسیب پذیر خود بی تفاوت باشد. ماموریتی که 
شکست آن، اشتیاق کشورهای پشت درمانده برای عضویت در این 

اتحادیه را خواهد کاست.
احتمالاً همین نگرانی ها بود که امانوئل مکرون را به ارائه 
پیشنهادی برای برگزاری نشست پراگ به منظور تاسیس جامعه 
سیاسی اروپایی تشویق کرد. این اجلاس نیم روزه، هفته گذشته 
با شرکت ۴۴ کشور اروپایی شامل ۲۷ عضو اتحادیه اروپا برگزار 
شد و به نظر می رسد طرحی برای برگزاری آن هر سال دوبار و 
احتمالا در سطح سران و وزرای خارجه وجود دارد. هنوز معلوم 
نیست که این نهاد جدید چه وظایفی را برعهده خواهد داشت که 
تاکنون توسط سایر نهادهای اتحادیه اروپایی انجام نشده است اما 
به وضوح بازتاب اضطراب رهبران اروپا از پیامدهای جنگ اوکراین 
و بی اعتمادی به این نهاد برای مقابله با چالش های پیش روی 

آن است.
پیروزی حزب راست افراطی برادران ایتالیا به رهبری جورجیا 

ملونی در انتخابات سراسری این کشور، زنگ های خطر را در 
سراسر اتحادیه به صدا درآورده است و ممکن است به عنوان 
دومین زمین لرزه بزرگ اروپایی بعد از برگزیت، موجودیت 
اتحادیه را با سرعتی بی سابقه به مخاطره بیاندازد. این سناریوی 
محتمل برای فرانسه شاید بیش از سایر قدرت های اروپایی نگران 
کننده باشد؛ کشوری که در سه دهه گذشته به طرز موفقیت 
آمیزی در هماهنگ کردن جهت گیری های سیاستی این قاره 

پیشاهنگ بوده است.
آلمان به تنهایی امروز یک غول اقتصادی است که به آسانی می 
تواند به یک قدرت نظامی بی رقیب هم تبدیل شود. برخلاف 
آلمان، فرانسه چاره ای جز نزدیک شدن بیشتر به ایالات متحده 
در صورت شکست پروژه اتحادیه اروپایی نخواهد داشت. شاید 
صحبت در این باره بسیار زود باشد اما حمله روسیه به اوکراین 
نشان داد که آنچه بعید و نامحتمل به نظر می رسد ممکن است 
بسیار نزدیک تر باشد. به این ترتیب شاید در وهله اول، جنگ 
اوکراین چالشی کم نظیر برای ناتو و گسترش آن تلقی شود اما 
آنچه کمتر دیده شده، چالش آن برای انسجام و ایده اتحادیه 
اروپاست؛ ایده ای که تا امروز به سختی نسبتی با آرمان هایی دارد 

که موسسان آن در دهه ۱۹۹۰ انتظار آن را داشتند.
به رغم برخی اقدامات هماهنگ اتحادیه در حمایت از اوکراین، 
غالباً سمت گیری کشورهای عضو تابعی از نیازهای ملی مستقل 
آنها در زمینه های سیاسی، اقتصادی و امنیتی بوده است. آلمان 
با وجود حمایت از اوکراین ترجیح داده مناسبات اقتصادی خود 
با روسیه به ویژه در واردات انرژی را حفظ کند. جوامع شرق اروپا 
تکیه به حمایت های ایالات متحده را ترجیح داده اند و کشورهای 
شمال و جنوب اروپا کوشیده اند که تا سرحد امکان از کانون 

منازعه دور بمانند.
بریتانیا به عنوان کشوری خارج از اتحادیه سردمداری پشتیبانی 
نظامی از اوکراین را بر عهده گرفته و فرانسه نومیدانه به میانجی 
گری برای صلح چشم دوخته است. تشتت ضمن وحدت، شاید 
کامل ترین توصیف از وضعیت امروز قاره اروپاست و در دورانی 
که اتحاد قاره ای با دربرگرفتن روسیه به رویایی دست نیافتنی 
تبدیل شده، این دژ نیمه کاره از هر زمان دیگری آسیب پذیرتر 
است. درجه ای از آسیب پذیری که معلوم نیست، »جامعه سیاسی 

اروپایی« تاثیری در کاهش آن داشته باشد.
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کودکان و فشارهای ناشی از زندگی
معاون امور فرهنگی و اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور همزمان 
با گرامیداشت هفته کودک، 
گفت: کودکان نخستین افرادی 
هستند که در معرض فشارها 
و مشکلات ناشی از زندگی 
بزرگترها قرار می گیرند و آن را 

تحمل می کنند.
به گزارش صبح امروز به نقل از سازمان بهزیستی کشور، محمد 
نصیری همزمان با گرامیداشت هفته کودک -۱۶ تا ۲۲ مهر- افزود: 
یکی از دگرگونی های  نیک در تعلیم و تربیت، توجه به اهمیت دوران 
کودکی است که شخصیت انسان در آن پی ریزی می شود. بسیاری از 
نابسامانی های روانی و اخلاقی انسان، از تربیت نادرست در دوران کودکی 
سرچشمه می گیرد و متاسفانه به همین دلیل کودکان آسیب پذیرترین 

گروه جامعه انسانی هم هستند.
وی اضافه کرد: امروزه میلیون ها کودک در سراسر جهان به خاطر 
بی سرپرستی، آوارگی های ناشی از جنگ و بلاهای طبیعی، تغذیه 
نامناسب، آلودگی به انواع بیماری های خطرناک، اعتیاد والدین و 

مشکلات ناشی از طلاق در شرایط دشواری به سر می برند.
وی با بیان اینکه دوران کودکی در برابر دوره های دیگر زندگی، نقش 
زیربنایی دارد، تصریح کرد: بسیاری از نگرش ها و ارزش ها و نیز عادت ها 
و ویژگی هایی که در دوران کودکی در وجود کودک شکل می گیرد، 
در تمام مراحل زندگی باقی می ماند و بر آینده شخص اثر می گذارد. 
حضرت علی علیه السلام خطاب به فرزندش می فرماید: »بی تردید دل 
کودک، چون زمینی کشت نشده و آماده پذیرش هر بذری است که در 
آن افکنده شود. پس به تربیت تو شتافتم، پیش از آنکه دلت سخت شود 

و خاطرت به چیزی اشتغال یابد«.
نصیری، ادامه داد: بنابراین نباید از نیازهای آنها به سادگی عبور کرد. 
روزی که برای تجلیل و گرامیداشت کودکان به طور رسمی، معرفی شده 
روز ملی کودک نام دارد که در کشورهای بسیاری با تاریخ های مختلف 
جشن گرفته می شود در ایران به این مناسبت یک هفته را به هفته ملی 
کودکان تخصیص می دهند که این روز بزرگ انگیزه ای برای توجه و 

اهمیت به حقوق کودکان محسوب می شود.
معاون امور فرهنگی و اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به مقدمه 
کنوانسیون حقوق کودک مبنی بر اینکه کودک باید در فضایی سرشار از 
خوشبختی و محبت و تفاهم بزرگ شود، تصریح کرد: با این شعار باید به 
این عضو توجه ویژه کرد، عضوی که اگر چه امروز کودک است و معصوم، 
اما فردا بزرگ است و مسئول و تربیت کننده نسلی جدید خواهد بود. این 
در حالی است که رهبر معظم انقلاب کودک را ذخیره ارزشمند جامعه 
معرفی می کنند.به گفته نصیری، کودکی که امروز ریشه خانوادگی اصیل 
دارد بین دو تضاد گرفتار است، یکسو، ته مانده ارزش های نیک قدیمی و 
از سوی دیگر گرایش های مد امروزی و گرایش های تمدن ماشینی شدن 
دارد. وی نمی داند چه کند، ما باید حامی اش باشیم، کودک چون موم در 
دست ماست، خمیر وجودش با ما شکل می گیرد پس باید او را همراه با 
اصول صحیح دینی و عرفی تربیت کنیم و چگونه زندگی کردن را به او 
بیاموزیم. چنانچه از امام سجاد)ع( روایت شده  است: »و اما حق فرزند تو 
این است که بدانی او از تو و پیوسته به تو در خیر و شر امر دنیاست و تو 
مسئول او از لحاظ نیک ادب کردن و راهنمایی به پروردگارش و کمک 
به طاعت او هستی. پس عمل تو درباره او، عمل کسی باشد که می داند 
در احسان به او پاداش و در مسامحه و بدی نسبت به او کیفر می بیند.«.

نصیری، ادامه داد: یادآوری روز کودک فرصت مغتنمی است که همگان 
به وظایف خویش دربارۀ کودکان بیندیشند و برای ارتقای وضعیت آنان 

در ابعاد مختلف همفکری و تلاش کنند.

چه غذاهایی منجر به تپش قلب می شود؟
مصرف برخی غذاها یا نوشیدنی ها، به خصوص بیش از 

حد، ممکن است باعث شود که قلب شما تپش کند.
به نقل از هلث، اغلب اوقات احتمالا به ضربان قلب خود 
توجهی ندارید اما مطمئنا می دانید که قلب دائما خون 
را در سراسر بدن پمپاژ می کند. اگرچه علل تپش قلب 
متفاوت است اما در برخی موارد زمان صرف غذا یا 
مصرف برخی غذاها و نوشیدنی ها می تواند باعث بروز 

تپش قلب شود.  
تپش قلب می تواند برای افراد مختلف معانی متفاوتی 

داشته باشد.
دکتر جی سنگوپتا، الکتروفیزیولوژیست قلب از موسسه 
قلب آلینا سلامت مینیاپولیس در ایالات متحده، اظهار 
کرد: به  طور کلی تپش قلب معمولا به آگاهی از ضربان 
قلب فرد اشاره می کند و می تواند به این معنا باشد که 

ضربان قلب او در حال پرش است یا تند.
نتایج بررسی ها نشان داده تپش ها ممکن است توسط 
کسانی که آن را تجربه می کنند، به  عنوان ضربان شدید 
یا غیر طبیعی قلب توصیف شود. گاهی اوقات ممکن 

است پس از خوردن غذا تپش قلب رخ دهد.
دکتر آلیسون زیلینسکی، متخصص قلب، در همین 
خصوص می گوید: وقتی غذا می خورید، بدن جریان 
خون به سیستم گوارشی را افزایش می دهد که این 

موضوع می تواند منجر به افزایش ضربان قلب شود. البته 
به خاطر داشته باشید تپش قلب ممکن است بعد از 
ورزش نیز رخ دهد اما چه زمانی باید نگران تپش قلب 

بود؟  
کارشناسان اظهار کردند: اگر تپش قلب به  طور منظم و 
چندین  بار در هفته و یا بعد از هر بار که غذا می خورید، 
اتفاق بیفتد، این موضوع اندکی نگران کننده است. اگر 
تپش قلب ادامه یابد یا تعداد دفعات آن افزایش پیدا کند، 
ممکن است نشانه یک مشکل پزشکی جدی تر مانند 

آریتمی باشد و از همین رو باید تحت مراقبت پزشکی 
قرار گیرید.

محققان اظهار کردند: علائمی که می تواند نشانه ای از 
موضوعات نگران کننده تر باشند شامل تپش ناگهانی 
و طولانی مدت قلب در حالت استراحت، ضربان قلب 
نامنظم یا تپش قلب همراه با سرگیجه، درد قفسه سینه 

یا تنگی نفس است.
در حالی که بسیاری از علائم تپش قلب خوش خیم 
است، نگرانی در صورتی افزایش می یابد که بیمار دارای 
علائم هشداردهنده، مشکلات قلبی، سن بالاتر یا سایر 
شرایط پزشکی باشد. این موضوع ممکن است خطر 
آریتمی های خطرناک تر را افزایش دهد. به  عنوان مثال 
بیماری عروق کرونر، بیماری تیروئید و آپنه انسدادی 
خواب ممکن است خطر آریتمی قلبی را افزایش دهد. 
همچنین برای زنان باردار تپش قلب می تواند نگرانی های 

بیشتری ایجاد کند.
برخی غذاها و نوشیدنی ها مانند غذاهای تند، غذاهای 
پرچرب و قند بالاتر محرک های رایج برای تپش قلب 
در بیمارانی است که به تپش قلب مبتلا هستند و باید 
از آن اجتناب و یا حداقل مصرف شان را محدود کرد؛ 
محرک های رایج شامل کافئین بیش از حد، قند، الکل و 

غذاهای غنی از خانواده کربوهیدرات هاست.

عی
تما

اج

افسردگی گیاه خواری !
بر اساس یک مطالعه ی جدید، دوره های 
افسردگی در گیاه خواران حدوداً دو برابرِ 
گوشت خواران است. مطالعۀ تازه ای که 
داده های آن از برزیل گرفته شده است 
با مطالعات پیشین که خبر از نرخ بالاتر 
افسردگی میان گیاه خواران می داد، 
هماهنگ است. با این حال، محققان در 
مطالعه ی جدید دریافتند این رابطه به 
مصرف مواد مغذی مربوط نیست بلکه 

دلیل دیگری دارد.
شاید نگاه به رابطه ی میان رژیم غذایی و 
مشکلات خاص سلامت و این فرض که 
رژیم غذایی به واسطه ی کمبود مواد مغذی 
سبب مشکلات سلامتی شده ساده به نظر 
برسد. با این حال، این مطالعه ی جدید که 
 Affective Disorders در مجله ی
منتشر شده گستره ی وسیعی از عوامل 
غذایی را به حساب آورده است از جمله 
مصرف کلی کالری، پروتئین، ریزمغذی ها 
و سطح فراوری مواد غذایی. این رویکرد 
تازه نشان دهنده ی این است که سطوح 
بالای افسردگی میان گیاه خواران ربطی 
به محتوای رژیم غذایی آن ها ندارد. 
پس ارتباط بین گیاه خواری و افسردگی 
چیست؟ آیا هیچ مکانیسم غیرتغذیه ای 
وجود دارد که اولی را به دلیلِ وجودِ دومی 
تبدیل کند؟ یا شاید این رابطه در کل به 

عامل دیگری وابسته باشد.
نشانه های افسردگی

نخست این احتمال وجود دارد که 
افسردگی سبب بالا رفتنِ احتمالِ 
گیاه خوار شدنِ افراد شود. نشانه های 
افسردگی می تواند شامل نشخوار افکار 
منفی و همین طور احساس گناه شود. با 
فرض اینکه احتمالِ مواجهه ی افراد افسرده 
و غیرافسرده با حقایقِ ناراحت کننده ی 
کشتارگاه ها و کشاورزی صنعتی یکسان 
است، این امکان وجود دارد که افراد 
افسرده بیشتر در معرض نشخوار این افکار 
و بیشتر مستعد تجربه ی احساس گناه 
بخاطر نقش شان در ایجاد نیاز به گوشت 

باشند.
افسردگی را گاهی اوقات داشتنِ ادراکِ 
غیرواقع گرایانه ی منفی توصیف می کنند، 
اما شواهدی هست که نشان می دهد افرادِ 

مبتلا به نوعِ خفیف تا متوسط افسردگی 
درخصوصِ عواقبِ رویدادهای مشکوک و 
نامعلوم قضاوت واقع گرایانه تر و در خصوص 
نقش و توانایی هایی خودشان هم ادراک 
واقع گرایانه تری دارند. در هر صورت، رفتار 
بی رحمانه با حیوانات در صنعت تولید 
گوشت واقعیت دارد و این واقعیتِ تلخ 
ناشی از نیاز مصرف کننده به گوشت ارزان 

است.
دوم اینکه، این امکان وجود دارد که 
پایبندی به یک رژیم غذایی گیاهی بنا به 
دلایلِ غیرغذایی سبب افسردگی شود، به 
عبارت دیگر ممکن است چشم پوشیدن 
از گوشت از طرق دیگر سبب افسردگی 
شود. برای نمونه، ممکن است روی آوردن 
به رژیم غذایی گیاهی بر رابطه ی فرد با 
دیگران و مشارکت او در فعالیت های 
اجتماعی اثر بگذارد و گاهی اوقات با تحقیر 
شدن و اشکال دیگری از طردشدگی 

اجتماعی همراه باشد.
این مطالعه ی جدید به طور ویژه بر اساس 
داده های آماریِ جمع آوری شده در برزیل 
انجام شده است، کشوری که به داشتن 
رژیم غذاییِ بشدت گوشتی خود معروف 
است. این داده ها خبر از افزایش شدید 
گیاه خوار شدنِ برزیلی ها در سال های 
اخیر می دهد، افزایشی از ۸ درصد در 

سال ۲۰۱۲ به ۱۶ درصد در سال ۲۰۱۸. 
با وجود این، در مقاله ی اخیر که از بیش از 
۱۴ هزار برزیلی آمار گرفته شد، فقط ۸۳ 
نفر گیاه خوار بودند، رقمی که به ندرت به 

بیش از نیم درصد می رسد.
جای سوال است که آیا همین ارتباطِ میان 
گیاه خواری و افسردگی را می توان در هند 
یا کشورهای دیگری یافت که در آن ها 
گیاه خواری چیزی بیش از یک هنجار 
اجتماعی ست. مهمتر از آن، از آنجا که نرخ 
گیاه خواری در بریتانیا و دیگر کشورهای 
پیشرفته در حال افزایش است، آیا به مرور 
زمان شاهد محو شدن این رابطه خواهیم بود؟

در نهایت، این امکان وجود دارد که نه 
گیاه خواری و نه افسردگی هیچ یک مسبب 
دیگری نباشند بلکه هر دو متاثر از یک 
عامل سوم باشند. این عامل می تواند 
خصوصیات یا تجربیاتی باشد که هم 
با گیاه خواری و هم با افسردگی ارتباط 
دارد. برای نمونه، احتمال گیاه خوار بودن و 
تجربه ی افسردگی در زنان بیشتر از مردان 
است. اما این مطالعه ی برزیلی جنسیت را 
هم به حساب آورده و متغیر خاص سوم را 

نفی کرده است.
چرا گیاه خواران بیشتر افسرده 

می شوند؟
یک متغیرِ آزمایش نشده که به طور 

قابل ملاحظه ای هم با گیاه خواری و 
هم با افسردگی ارتباط دارد مواجهه 
با تصاویر خشونت آمیز صنعت گوشت 
است. جلوگیری از خشونت علیه حیوانات 
شایع ترین دلیل مطرح شده ای است 
که گیاه خواران برای اجتناب از مصرف 
گوشت بیان می کنند. مستندهایی نظیر 
Dominion و Earthlings که ظلم 

حاکم بر صنایع گوشت را به تصویر 
می کشند فیلم های بااحساسی نیستند 
بنابراین دور از تصور نیست کسی که این 
نوع فیلم ها را ببیند هم گیاه خوار شود و 
هم افسرده؛ به ویژه زمانی که بیشتر افراد 

از این گرایش اجتناب می کنند.
رابطه ی بین گیاه خواری و افسردگی دلایل 

احتمالیِ زیادی دارد. 
این مطالعه  نشان داد:

- رژیم گیاه خواری دلیلِ افسرده شدن 
گیاه خواران نیست بلکه تجربه ی اجتماعی 
فردِ گیاه خوار او را مستعد افسردگی 

می کند.
- افسردگی ممکن است سبب افزایش 

احتمال گیاه خوار شدن شود.
- هم گیاه خواری و هم افسردگی ممکن 
است ناشی از یک متغیر سوم از قبیل 
مواجهه با تصاویر خشن صنعت گوشت 

باشند.

آخرین وضعیت »پیروز« در ۵ ماهگی و تکذیب دزدیده شدنش
سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات  
وحش خبر دزدیده شدن »پیروز« - توله یوز 
آسیایی - را تکذیب کرد و گفت: حال »پیروز« 
خوب است. هیچ اتفاقی برای او نیفتاده است و 

دزدیده شدنش شایعه است.
غلامرضا ابدالی در گفت و گو با ایسنا درباره 
آخرین وضعیت »پیروز« اظهارکرد: این توله 

یوز آسیایی در حال  حاضر ۱۶۲ روز دارد. به 
وزن هشت کیلو رسیده است و سه وعده غذا 
شامل گوشت سفید، قرمز و بلدرچین همراه 
با میان وعده و مکمل های مخصوص مصرف 
می کند.وی افزود: پیروز هنوز در سایت فضای 
باز پردیسان حضور دارد. این محیط به نسبت 
اتاقی که قبلا در آن حضور داشت، میدانی تر 

است و به زیستگاه اصلی او نیز بیشتر شباهت 
دارد. ابدالی درباره پایدار شدن وضعیت 
»پیروز« توضیح داد: به هر حال باید توجه 
داشت که درباره وضعیت یک گونه زنده 
نمی توان به طور قطع صحبت کرد اما در حال 
حاضر که کمتر از شش ماه دارد، هیچ مشکلی 

ندارد و سرحال است. 

زیر ذره بین

هشدار

تهران ۳۳ گود پرخطر دارد
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه 
تاکنون حدود ۳۳ هزار ساختمان ناایمن در حوزه ایمنی حریق در 
تهران شناسایی شده است، گفت: همچنین نزدیک به ۲۰۰ گود رها 

شده در تهران داریم که از این تعداد ۳۳ گود پرخطر هستند.
به گزارش ایسنا، علی نصیری با اشاره به اینکه با توجه به وسعت شهر 
تهران، تعدادی ساختمان ناایمن هم در این شهر وجود دارد گفت: 
این ساختمانی های ناایمن از دو جهت ناپایدارند. برخی مثل پلاسکو 
در مقابل حریق ناایمن هستند اما برخی مثل ساختمان متروپل 
به لحاظ سازه ای مشکل دارند. آمارهایی که برای ساختمان های 
ناایمن تهران توسط سازمان آتش نشانی تهران ارائه شده ، مربوط به 

ساختمان هایی است که مشکل ناایمنی در برابر حریق دارند.
وی ادامه داد:  تا کنون حدود ۳۳ هزار ساختمان ناایمن در حوزه 
ایمنی حریق در تهران شناسایی شده است که از این تعداد ۱۲۹ 

ساختمان بسیار خطرناک است.    
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در کنار سخن سنجی حافظ، باید از محتوای اشعار او نیز یاد کرد. 
شعر او آیینه غم ها و شادی ها، آرمان ها و فرهنگ ایرانیان است. 

همین امر سبب شده تا حافظ بیش از هر شاعر دیگری در فرهنگ 
مردم حضور داشته باشد؛ از برگزاری آیین ها و سنت های مختلف 

گرفته تا تفأل به دیوان او برای گره گشایی از مشکلات و ...

,,

هنر
گ و 

رهن
ف

آهنگساز ایرانی نامزد دریافت یک جایزه بین المللی
آهنگساز ایرانی نامزد دریافت یک جایزه 
بین المللی شدمحمدرضا اژدری آهنگساز ایرانی 
با آهنگ بی کلامِ »نیل« به مرحله نهایی مسابقه 
راه   ۲۰۲۲ Hollywood music award

یافت. به گزارش مهر به نقل از امور رسانه ای 
پروژه، محمدرضا اژدری آهنگساز، رهبر ارکستر 
و پیانیست؛ امسال با آهنگ بی کلامِ نیل در 

 Hollywood music awards مسابقه
۲۰۲۲ شرکت کرده است که با توجه به اعلام 
نتیجه سیزدهمین دوره این رویداد این آهنگساز 
ایرانی نامزد رسمی این مسابقه بین المللی برای 
دریافت جایزه نهایی شده است. برندگان 
نهایی این مسابقه ۲۵ آبان سال جاری معرفی 
می شوند. اژدری همچنین در مسابقه بین المللیِ 

fmcontest ۲۰۲۲ هم شرکت کرده و در این 
مسابقه هم به مراحل پایانی راه یافته است. سال 
گذشته آهنگ »رقص باران« از آلبوم »معجزه 
عشق« با آهنگسازی محمدرضا اژدری توانسته 
بود با سعود به مراحل نهایی مسابقه بین المللیِ 
fmcontest ۲۰۲۱ رتبه پانزدهم را در جهان 

کسب کند.

توضیحاتِ تهیه کننده »دورهمی« 
درباره شایعاتِ فضای مجازی

تهیه کننده »دورهمی« درباره 
شایعه تغییر مجری، پخش 
و  باقی مانده  قسمت های 
توسط  جدید  سریال  ساخت 
مهران مدیری توضیحاتی داد.

فرهنگی  خبرنگار  گزارش  به 
خبرگزاری تسنیم، این روزها 
بازار شایعات و گمانه زنی ها 

درباره مهران مدیری داغ است. بحث تغییرات در »دورهمی« یکی 
دو روزی است در فضای مجازی مطرح شده است و از افراد جدیدی 
به عنوان مجری »دورهمی« جدید نام برده می شود؛ نکاتی که با 

واکنش  تهیه کننده این برنامه تلویزیونی همراه شد.
ناصر قدیر کاشانی تهیه کننده »دورهمی« به خبرنگار تسنیم گفت: 
درباره شایعه تغییر مجری و نام هایی هم که مطرح شده است باید 
بگویم در وهله اول کسی تصمیم به تولید سری جدید »دورهمی« 
ندارد و از طرفی هم معلوم نیست که ما تهیه کننده این کار باشیم، 

بنابراین همه این گمانه ها و مطالب شایعه است.
وی در خصوص پخش قسمت های باقی مانده این برنامه تلویزیونی 
و ادامه اجرای این برنامه توسط مهران مدیری تأکید کرد: فعلًا 
رایزنی نکردیم و تصمیم با سازمان صداوسیماست، ۴۵ برنامه تحویل 
داده ایم که هر زمانی در کنداکتور قرار بگیرد چند ماهی می تواند 
روی آنتن باشد. صحبت »دورهمی« سری جدید مطرح نیست، 
مجری را سازمان صداوسیما تعیین می کند اما فعلًا تصمیمی برای 
ساخت وجود ندارد. تهیه کننده »دورهمی« در عین حال تأکید دارد 
در هر صورت ساخت، تولید، انتخاب مجری، تعیین محتوا و پخش 

»دورهمی« از اختیارات سازمان صداوسیماست.
قدیر کاشانی همچنین درباره ساخت سریال جدید مهران مدیری 
در فضای شبکه نمایش خانگی و حتی گمانه زنی برخی از بازیگران، 
خاطرنشان کرد: سریال جدید مهران مدیری برای پلت فرم نماوا 
ساخته می شود. نام این سریال که در نگارش متن به سر می برد، 
»زالو« است. خبرهایی نسبت به حضور برخی از هنرمندان از جمله 
مهران غفوریان مطرح شده است که صحت ندارد. این سریال بازگشت 

آقای مدیری به فضای کاملًا طنز خواهد بود.
پیش از اظهارنظر اخیر مهران مدیری درباره تمایل نداشتن او به 
پخش تصویرش از تلویزیون، شبکه نسیم اعلام کرده بود که قصد 
دارد قسمت های باقی مانده از مسابقه »دورهمی« را پس از ماه صفر 
پخش کند و این برنامه را تا پایان سال ۱۴۰۱ ادامه خواهد داد اما 
در پی ویدئوی منتشرشده، تهیه کننده بر مالکیت صداوسیما بر این 
برنامه  تأکید کرد و یادآور شد تصمیم گیرنده در رابطه با پخش یا 

پخش نشدن برنامه سازمان صداوسیماست.
با این همه شبکه نسیم ترجیح داد با اتمام ماه محرم و صفر، جدول 
پخش جدید خود را بدون »دورهمی« ببندد، همچنین تاکنون خبری 
رسمی مبنی بر پخش مجدد این برنامه از تلویزیون پس از حواشی 

پیش آمده اعلام نشده است.

حاشیه

خبر

هنر
گ و 

رهن
ف

رفقای اروپایی »خواجه شیراز«
نویسنده کتاب »حافظ در آن سوی 
مرزها« با اشاره به تأثیر خواجه شیراز 
بر ادبیات غرب می گوید: برخی از ادیبان 
غربی مانند گوته با حافظ احساس 
رفاقت می کردند و بر سر خوان اندیشه 

او نشسته اند.
به گزارش روزنامه صبح امروز به نقل 
از تسنیم، حافظ  آیینه »خودشناسی«، 
پاسخ »چیستی و هستی« و سند هویت 
»ایرانی - اسلامی« ماست. شعر حافظ 
تجسم هنری اراده ملتی فرهنگ مدار و 
انسان دوست است که در برابر تهاجم 
وحشیانه مغول به مدد ارزش های 
والای فرهنگی و انسانی نه تنها قد خم 
نمی کند، بلکه روح وحشی ایلخانان 
مغول را در نسیم نوازش فرهنگ خویش 

رام می کند و به تسلیم وا می دارد.
حافط کیمیاگری است که با قدرت 
»عشق«، و به مدد صفای باطن، نفس 
سلیم، اندیشه بلند و آرمان های انسانی 
خویش، در جان و جهان »طرحی نو« 
در می اندازد و دشمنان را به دوستانی 
همدل و همراه تبدیل می کند. شعر 
حافظ بر ادب فارسی به ویژه به قالب 
غزل، رونق و اعتباری افزون بخشید؛ 
شعری که مشحون از عاطفه بشری و 
تجلی گاه معارف فرهنگی است. محدود 
نبودن در حصار زمان و مکان، سبب 
شده تا هر کسی از ظن خود یار او شود 
و احوالاتش را در آیینه شعر او بیابد؛ 
به طوری که او را »ترجمان الاسرار« 
خوانده اند؛ »بسا اسرار غیبیه و معانی 
حقیقیه که وی در کسوت صورت و 

لباس مجاز باز نموده است«.
بنا بر متون تاریخی و پژوهشی، شعر 
حافظ از همان زمان حیات شاعر مورد 
اقبال خاص و عام قرار گرفته و در خارج 
از مرزهای شیراز نیز به اشتهار رسیده 
بود. چنانکه محمد گلندام، از کسانی 
که به عنوان نزدیکان حافظ شهره 
است، در مقدمه ای که بر دیوان خواجه 
شیراز نوشته است، به این موضوع 
اشاره می کند و می نویسد: »غزل های 
جهانگیرش به ادنی مدتی به حدود 
اقالیم خراسان و ترکستان و هندوستان 
رسیده،  و قوافل سخن های دلپذیرش در 
اقلّ زمان به اطراف و اکناف عراقین و 
آذربایجان سرکشیده، سماع صوفیان بی 
غزلی شورانگیز از او گرم نشدی و بزم 
پادشاهان بی نقل سخنان ذوق آمیزش 
زیب و زینت نیافتی،  بلکه های و هوی 
مشتاقان بی وسوسه شوق او نبودی و 
سرودِ رودِ می پرستان بی غلغله ذوق 
او رونق نگرفتی.« اما چه عواملی سبب 
ماندگاری شعر حافظ در ذهن و زبان 
مردم از دوران حیات شاعر، تا امروز و 

آینده شده است؟

شعر حافظ تجلیّ سه گوینده بزرگ، 
خیام، سعدی و مولوی

علی دشتی در کتاب »نقشی از حافظ«، 
که از نمونه های خوب نقد ادبی و ادبیات 
تطبیقی در زبان فارسی است، شعر 
حافظ را تجلّی سه گوینده بزرگ، خیام، 

سعدی و مولوی دانسته است. 
به گفته او: »حافظ فکر مأیوس و 
مهموم خیام، روح پر شور و امیدبخش 
جلال الدین محمد بلخی قریحه طربناک 
و غنائی سعدی را به شکل غیر قابل 

تحلیلی در هم آمیخته، و ادب نوظهوری 
آفریده که نه خیام است، نه مولانا، و نه 
هم سعدی، ولی از این هر سه عنصر به 
حد وافر بهره  گرفته است، مانند فلزی 
که از چند فلز مختلف ترکیب یافته، 
ولی از حیث خاصیت و اثر کلی غیر از 

فلز های اولیه است.«

شعر حافظ آیینه غم ها و شادی ها، 
آرمان ها و فرهنگ ایرانیان است

در کنار سخن سنجی حافظ، باید از 
محتوای اشعار او نیز یاد کرد. 

شعر او آیینه غم ها و شادی ها، آرمان ها 
و فرهنگ ایرانیان است. همین امر 
سبب شده تا حافظ بیش از هر شاعر 
دیگری در فرهنگ مردم حضور داشته 
باشد؛ از برگزاری آیین ها و سنت های 
مختلف گرفته تا تفأل به دیوان او برای 
گره گشایی از مشکلات و ... . از همین 
روست که برخی معتقدند دیوان او 
پرفروش ترین و پرمخاطب ترین دیوان 

شعری است.
از سوی دیگر، زبان صریح و نقادی 

همانند زبان خواجه شیراز درباره 
مسائل و آفت های مختلف اجتماعی در 
کمتر اثری در شاعران پیش از او دیده 
می شود. صراحت و جسارت حافظ در 
بیان مسائل نگفتنی و شکستن تابوها در 
کنار هنر او در سخن سرایی، شعر او را به 
آرمانی برای شاعران پس از خود تبدیل 
کرد. از روزگار او تا همیشه شاعرانی 
هستند که به امید نزدیک شدن به 
ساحت شعری او، با الهام از سخن 
خواجه شیراز، پای در عرصه شاعری 
گذاشته و می گذارند. این امر منحصر 
در ایران نبوده و از روزگار گذشته در 
میان شاعران زبان های مختلف نیز دیده 

می شود. 
امیراسماعیل آذر، استاد دانشگاه و مؤلف 
کتاب »حافظ در آن سوی مرزها«، در 
گفت وگو با خبرنگار تسنیم، با اشاره 

به این تأثیرپذیری شاعران از سبک و 
سخن خواجه شیراز می گوید: حافظ از 
از قرن نوزدهم کم و بیش در آلمان 
مورد شناخت ادیبان و دانشمندان قرار 
گرفت. در این میان، ویکتور هوگو بیش 
از همه به حافظ عشق می ورزید. او از 
طریق ترجمه هایی که گاه مستشرقین 
و گاه شخصیت هایی مانند شلگل، هردر 
و امثال این ها در سال ۱۹۸۴ از شعر 
حافظ به آلمانی دست داده بود، آشنا 

شد. 
این استاد دانشگاه در ادامه به تأثیر شعر 
حافظ بر ادبیات آلمان ادامه می دهد: 
گوته پیوندی میان خود و حافظ حس 
می کرد که ویکتورهوگو از محصول این 
پیوند برای نگارش آثار خودش استفاده 
کرد. گوته کتابی با عنوان »غربی 
دارد که مرحوم شجاع الدین  شرقی« 
شفا اولین بار دست به ترجمه آن زد. او 
بارها در این کتاب حافظ را می ستاید و 
می گوید ای حافظ، ای شاعر آسمانی، 
آیا می شود من دربان میکده ای شوم که 
تو مستی خود را از آن وام گرفتی؟ و 

یا در جای دیگری می گوید: ای حافظ! 
نابخردی است که کسی خود را با تو 
قیاس کند، تو مانند کشتی اقیانوس پیما 
هستی و من پاره تخته ای هستم که به تو 
وصل شده ام. یعنی اصلًا گوته خودش را 

به ساحت حافظ نزدیک نمی کند. 

گوته از جنس حافظ بود
نویسنده کتاب »حافظ در آن سوی 
مرزها« با اشاره به زمینه آشنایی شاعران 
و ادیبانی مانند گوته با شعر حافظ 
می گوید: آنها از طریق ترجمه هایی که 
افرادی مانند شلگل، هردر یا فریدریش 
روکرت از اشعار حافظ ارائه داده اند، 
آشنا شده اند. گوته از جنس حافظ بود و 
می دانست که او درباره انسان، خداوند و 
هستی چه می گوید و چه اعتقادی دارد؛ 
به همین دلیل با حافظ رفاقتی بسیار 

نزدیک حس می کرد و همواره خود 
را شاگرد مکتب خواجه شیراز معرفی 

می کرد. 

مکتب تعالی گری برگرفته از اندیشه های 
حافظ

آذر به زمینه های آشنایی ادبیات آمریکا 
با شعر حافظ اشاره و اضافه می کند: 
در سال ۱۸۸۰ رالف والدو امِِرسون، 
فیلسوف آمریکایی، به اروپا سفر کرد و 
با تفکر حافظ در اروپا آشنا شد. وقتی 
به آمریکا بازگشت، مکتبی با نام مکتب 
 )Transcendentalism(تعالی گری
پایه گذاری شد که پایه های آن برگرفته 
از اندیشه های حافظ بود. علاوه بر این، 
کلمن بارکس، ادیب آمریکایی، نیز اقدام 
به ساده کردن ترجمه آربری از شعر 
حافظ پرداخت و ترجمه سنگین آربری 
را به زبان ساده و امروزی انگلیسی در 
آمریکا برگرداند. چندین میلیون نسخه 
از ترجمه بارکس فروش رفت. با اینکه 
شعر حافظ دیریاب تر و سخت یاب تر از 
دیگر شاعران بود، اما به محض  اینکه 
جای خود را باز کرد، همه به سراغ 
او رفتند و آثار او را ترجمه کردند که 
 از این جمله می توان به سر ویلیام 
جونز، ادیب انگلیسی، اشاره کرد که 
اشعاری از حافظ را به زبان فرانسه 

ترجمه کرد. 
آذر در پاسخ به این پرسش که چرا شعر 
و اندیشه حافظ در ادبیات امروز غرب 
نمودی ندارد، ظهور مدرنیته را از عوامل 
آن می داند و می گوید: قرن نوزدهم 
مشهور به دوره رمانتیسیزم یا عهد 
ویکتوریا است. همه اروپا در این زمان 
سر سفره ما نشستند و از ادیبات ما 
بهره های فراوان گرفتند. اما از ۸۰-۷۰ 
سال اخیر، یعنی از زمانی که کارهای 
تی اس الیوت به فارسی ترجمه شد و 
به ایران رسید، کار برعکس شد. به جای 
اینکه آنها بر سر سفره ما بنشینند، ما 
بر سر سفره آنها نشستیم و بهره های 
فراوان از آنها بردیم. در این مدت، این 
داد و ستد باژگونه شد و ایرانی ها سر 
سفره غربی ها نشستند، خاصه از زمانی 
که مدرنیته برای خودش جا باز کرد 
و شاخه های آن پراکنده شد. با آمدن 
مدرنیزم به ایران، توجه شاعران و ادیبان 

ما متوجه ادبیات غرب شد.

تازه ترین خبرها از انتخاب خواننده قطعه 
رسمی تیم ملی در جام جهانی

رئیس دپارتمان مسئولیت اجتماعی و بازی جوانمردانه فدراسیون 
فوتبال از برون سپاری فعالیت های هنری تیم ملی فوتبال در 
جام جهانی به ویژه در زمینه انتخاب قطعه تیم ملی، به بخش های 

تخصصی خبر داد.
احسان محمدی رئیس دپارتمان مسئولیت های اجتماعی و بازی 
جوانمردانه فدراسیون فوتبال در گفتگو با خبرنگار مهر درباره 
تازه ترین اقدامات و رایزنی های انجام گرفته فدراسیون فوتبال 
برای انتخاب خواننده رسمی سرود یا تک آهنگ رسمی تیم ملی 
فوتبال کشورمان در مسابقات جام جهانی قطر توضیح داد: با توجه 
به حساسیت هایی که در حوزه انتخاب خواننده رسمی سرود یا تک 
آهنگ رسمی تیم ملی فوتبال کشورمان در جام جهانی وجود دارد، 
تاکنون جلسات متعددی را برگزار کرده ایم. البته با توجه به اینکه 
اخذ مجوز مربوط به مرحله تولید و پخش آثار موسیقایی و نماهنگ 
در کشور به عهده دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
است، بنابراین با توافقاتی که در این زمینه انجام گرفته و در راستانی 
برون سپاری، انتخاب خواننده و محتوای موسیقایی تیم فوتبال در 

جام جهانی به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی واگذار شده است.
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افزایش طبقات ساختمان ها، لنگ 
برگزاری جلسه کمیسیون ماده ۵ 

شهردار بجنورد گفت: 
در  طبقات  تعداد  افزایش 
برگزاری  لنگ  استان،  مرکز 
کمیسیون ماده ۵ در استان 

است.
جواد حمیدی در گفت و گو 
اظهار کرد: موضوع  ایسنا  با 
تراکم و پیگیری افزایش تا ۲ 

طبقه برای ساخت و سازها در بجنورد یکی از مهم ترین موضوعاتی 
است که می تواند سبب توسعه شهر شود که توسط مدیریت 

شهری دنبال می شود.
وی افزود: پیگیری های مستمری را در تهران با وزارت راه و 
شهرسازی انجام داده و موافقت آن ها با افزایش طبقات در بجنورد 

را گرفته ایم.
وی تاکید کرد: نهایی شدن افزایش طبقات ساختمان ها در استان، 
نیازمند تشکیل کمیسیون ماده ۵ و ارسال نامه به وزارت راه و 
شهرسازی است؛ اقدامی که هنوز در استان انجام نشده و درواقع 
افزایش طبقات در بجنورد، لنگ کمیسیون ماده ۵ استان مانده 

است.
شهردار بجنورد با بیان اینکه افزایش تراکم و طبقات، درمان خوبی 
برای مشکلات شهر است، بیان کرد: این موضوع، مطالبه مردمی 
است و باید هرچه سریعتر مطرح شود؛ تصمیم گیری در این 
خصوص حتی نیاز به کمیته فنی نیز ندارد و می تواند مستقیما 
در کمیسیون ماده ۵ مطرح و در خصوص آن تصمیم گیری شود.

حمیدی همچنین در خصوص بلوار ۳۲ متری شمالی بجنورد 
اظهار کرد: اقدامات مربوط به انجام توافقات بلوار ۳۲ متری شمالی 
بجنورد در حال انجام است و پیش بینی می شود تا پایان ماه آینده 

به اتمام برسد.
وی گفت: پیش بینی می شود مسطح سازی این محور نیز تا پایان 
سال به اتمام برسد و آسفالت و بازگشایی آن نیز سال آینده انجام 

شود تا زیر بار ترافیک برود.

پاسخ شهرداری به کمبود من کارت 
و خرابی دستگاه های شارژ 

مدیر عامل سازمان فناوری 
ارتباطات  و  اطلاعات 
شهرداری مشهد گفت: برای 
تعمیر و تامین دستگاه های 
شارژ من کارت یک تیم 
عملیاتی در نظر گرفته شده 
که به صورت منظم ۸۵۰ 
دستگاه  شارژ موجود در 

سطح شهر را به صورت میدانی بررسی می کنند.
طی چند وقت اخیر گزارش های مردمی زیادی مبنی بر نبود 
من کارت در باجه های فروش و خرابی دستگاه های شارژ در سطح 
شهر به گوش می رسید که این موضوع سردگمی های زیادی برای 

شهروندان ایجاد کرده است.  
در همین خصوص مهدی بدیع فرخد، مدیر عامل سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد، در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص کمبود من کارت در باجه های فروش سطح شهر اظهار 
کرد: چندین سال متوالی است که ۳۰ مرکز فروش من کارت در 
سطح شهر فعالیت دارد. در حال حاضر تعداد توزیع من کارت ها 
کم نشده بلکه نسبت به گذشته افزایش هم یافته است؛ به عبارت 

دیگر تعداد توزیع کارت ها تقریبا ۲ برابر شده است.
وی ادامه داد: طبق قرارداد شهرداری با متصدیان فروش، آن ها 
موظف هستند صبح تا شب در باجه های فروش حضور داشته و به 

مردم خدمات رسانی کند.
مدیر عامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
مشهد با اشاره به خرابی دستگاه های شارژ من کارت عنوان کرد: 
دستگاه های شارژ من کارت برای ما موضوع حساسی است زیرا 
ممکن است شهروندان به دستگاه های شارژ مراجعه کرده و هزینه 
پرداخت کنند اما دستگاه خراب باشد و هزینه از حساب بانکی 

آن ها کسر شود اما من کارت شارژ نشود. 
برای حل این مساله فراخوانی برای شهروندانی که دچار این 
مشکل شده بودند، ارسال شد که به شهرداری مراجعه و هزینه 

خود را دریافت کنند.  

/////////////

هفته وحدت، تجلی برادری و انسجام اسلامی
وحدت، عامل ارتقای امنیت، پیشرفت 
و کرامت امت اسلامی در برابر دشمنان 
است و اگر به جای وحدت، فرایند تفرقه 
در جهان اسلام گسترش یابد، امت واحده 
اسلامی تحقق نیافته و پشت بندش تشتت، 
قدرت های استکباری، سلطه خود را بر جهان 
اسلام گسترش داده و جوامع اسلامی از 
استقلال پایدار و همه جانبه دور خواهند افتاد.

برادران و خواهران شیعه و سنی در ایران 
اسلامی، زندگی مسالمت آمیز خود را بر 
محور عدالت و انسان دوستی تنظیم کرده 
اند و وحدتی جاودانه میان آنها وجود دارد، 
انسجامی که نه به معنای شیعه شدن 
سنی، یا سنی شدن شیعه، بلکه به معنای 
ایستادگی آنان در برابر دشمنان اسلام، بر 

مبنای برادری و اخوت اسلامی است.
به گزارش ایرنا، سوار شدن دشمنان اسلام 
بر امواج تفرقه و تشتت و هزینه های 
سنگینی که این اختلافات متوجه مسلمانان 
منطقه و جهان می کند، امروز ضرورت 
توجه به آرمان وحدت اسلامی را دوچندان 
کرده است و این وحدت از همان ابتدای 
تشکیل جمهوری اسلامی در ایران، الگویی 
صحیح برای یک سیاستگذاری فرهنگی 
به منظور ایجاد و تقویت وحدت در ایران 
و جهان اسلام بوده است. بر اساس اصل 
یازدهم قانون اساسی جمهوری اسلامی، 
نظام اسلامی خود را موظف دانسته است 
که سیاست های کلی را بر پایه ائتلاف و 
اتحاد ملل اسلامی قرار دهد و در راستای 
تحقق وحدت سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 

جهان اسلام تلاش نماید.
مراکز دانشگاهی نماد وحدت

برقراری وحدت میان اقشار مختلف شیعه و 
سنی در کشور، وجوه و ابعاد مختلفی دارد 
که از آن بین می توان مراکز دانشگاهی را 
یکی از نمونه های عالی و عینی این انسجام 
و همراهی خواند که در آن دانشجویان 
شیعه و سنی بدون هیچ تضادی در کنار 
یکدیگر تحصیل کرده و دوشادوش هم به 
فتح قله های علمی پرداخته و پله های 

موفقیت را درمی نوردند.
یک دانشجوی اهل سنت در دانشگاه 
فردوسی مشهد به خبرنگار ایرنا گفت: 
ابتکار حضرت امام خمینی )ره( در تعیین 
هفته ای به عنوان وحدت، امروز تاثیرات 
خود را در عرصه کشورهای اسلامی نمایان 
کرده است و علاوه بر برپایی جشن های 
هفته وحدت از سوی نهادها و سازمان های 
مختلف، مردم نیز به مقوله وحدت و انسجام 

فکر می کنند.
احمد سلطان افزود: یکی از مفاهیم 
راهبردی در اندیشۀ بنیانگذار جمهوری 
اسلامی، که علاوه  بر ابعاد ملی، جنبه های 
بین المللی برای جهان اسلام دارد، برقراری 
وحدت در عرصه ممالک اسلامی است. به 
اعتقاد امام )ره(، مسلمانان برای رشد و 

تعالی نیازمند وحدت، همبستگی و همدلی 
هستند و دور شدن از وحدت اسلامی یکی 
از عوامل استحاله نظام اسلامی و فرایند 

تمدن  سازی محسوب می  شود.
وی ادامه داد: دانشجویان اهل سنت 
دانشگاههای مشهد نیز بر حفظ وحدت 
حول مبانی اسلام اصیل تاکید دارند 
و برای تحکیم وحدت در این هفته با 
همکاری نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری برپایی جشن هایی را در دانشگاهها 

برنامه ریزی کرده اند.
دانشجوی رشته فلسفه و حکمت اسلامی 
دانشگاه فردوسی با بیان اینکه هر چه 
وحدت شیعه و سنی بیشتر باشد، دغدغه 
فکری آنان کمتر می شود، اظهار داشت: 
بی گمان آیات و روایات اسلامی متعددی 
به مساله وحدت اسلامی، پرداخته و راه 
های رسیدن به وحدت را نشان داده اند. 
اگر شیعه و سنی وحدت داشته باشند، 
بی شک دشمنان اسلام دیگر نخواهند 
توانست جنگ و خونریزی میان مسلمانان 

راه بیندازند.
سلطان با اشاره به سخنان رهبر معظم 
انقلاب، مبنی بر اینکه اختلاف اندازان بین 
شیعه و سنی چه بدانند و چه ندانند دشمن 
هستند، گفت: برافراختن عَلمَ اختلاف به نفع 
کشور و هیچ مذهبی نیست و خوشبختانه 
نگاه تبعیض آمیزی در دانشگاه وجود ندارد 

و به ندرت از مذهب افراد سوال می شود.
وی خاطرنشان کرد: حفظ وحدت در 
محیط های دانشگاهی به تدبیر و بصیرت 
بیشتری نیاز دارد، لذا باید طوری رفتار شود 

که زمینه سوء تفاهم و نزاع برچیده شود.
اتحاد مذاهب اسلامی در دانشگاهها 

عمیق تر است
یک دانشجوی اهل سنت رشته تاریخ 
دانشگاه فردوسی مشهد نیز با بیان اینکه 
راهکار مقابله با هجمه دائمی دشمن، 
اتحاد مسلمانان است، گفت: اتحاد مذاهب 
اسلامی در دانشگاهها عمیق تر است و به 

وضوح می توان آن را احساس کرد.
احسان نصیری افزود: امروز ایران اسلامی 
با احترام به مذاهب و اعتقادات مذهبی، به 
الگویی برای سایر کشورهای اسلامی تبدیل 
شده است و هفته وحدت نیز فرصتی بی 
نظیر برای نشان دادن اتحاد و انسجام جهان 
اسلام است که در این میان دانشجویان می 

توانند نقش مهمی ایفا کنند.
وی که تاکنون در مسابقات علمی مختلف 
حائز مقام برتر شده است، اظهار داشت: 
اختلاف در بعضی از اعتقادات و احکام و 
اختلاف منابع که نتیجه طبیعی اجتهاد 
و تفکر آزاد است، نباید موجب جدایی و 
دوری قلب های مسلمانان از یکدیگر شود، 
بلکه باید پیروان همه فرقه های اسلامی با 
شرح صدر تمام و وسعت نظر عقاید و افکار 

یکدیگر را درک و تحمل نمایند.
نصیری اظهار داشت: در دانشگاه های 
مشهد، مسائل مذهبی ایجاد محدودیت و 
تبعیض نمی کند به طوری که مسوولان 
و استادان دانشگاه، فارغ از مذهب، به بنده 
بیشتر از سایر همکلاسی ها عنایت دارند و 
این محیط دانشگاه را بسیار رضایت بخش 

کرده است.

دانشگاه، میعادگاه زیست علمی سنی 
و شیعه

یک دانشجوی اهل سنت رشته ادیان در 
دانشگاه فردوسی مشهد نیز گفت: همدلی و 
اتحاد بین دوستان شیعه و سنی در دانشگاه 
بسیار خوب و صمیمی است و این موضوع 
سبب اخوت بیشتر میان دانشجویان اهل 

سنت و شیعه شده است.
رشید عبدالله نسب با بیان اینکه مسلمانان 
برای رشد و تعالی نیازمند وحدت، 
همبستگی و همدلی هستند، خاطرنشان 
کرد: دور شدن از وحدت اسلامی یکی از 
عوامل استحاله نظام اسلامی و فرآیند تمدن 
سازی است از این رو با اتکای به مشترکاتی 
چون خدا، قبله، پیامبر و قرآن، نباید بهانه 

ای برای تفرقه به دست دشمن داد.
وی با بیان اینکه نگاه تفکیکی مذهبی و قومی 
در دانشگاههای کشور وجود ندارد، اظهار 
داشت: مسلمانان با همین مشترکات می 
توانند با تشکیل صف واحد در برابر دشمنان، 
توطئه های آنان را خنثی کنند. از سویی دیگر 
برای تحکیم وحدت باید در کلام و رفتار 
خویش مراقب بود و به گونه ای تلاش کرد 
که به هیچ مذهب اسلامی بی احترامی نشود.

عبدالله نسب گفت: دانشجویان در عین حالی 
که در صحنه کاوش و تحقیق و بحث و 
استدلال در فضای علمی تلاش می کنند، باید 
در عرصه زندگی اجتماعی و تعامل با توجه به 
مصالح تمام امت اسلامی با سماحت یکدیگر 
را درک و به عناصر مهم تشکیل دهنده 

وحدت توجه و در راه تحقق آن بکوشند.
91۸ دانشجوی اهل سنت در دانشگاه 
فردوسی مشهد مشغول تحصیل هستند

بنا بر اعلام دبیر ستاد گرامیداشت هفته 
وحدت خراسان رضوی، امسال به این 
مناسبت برنامه های متنوعی به اجرا در 
می آید که اعزام کاروان های قرآنی منادیان 
وحدت به مناطق تلفیقی و حضور در نماز 
جمعه، تولید و پخش سه هزار و ۲۰۰ دقیقه 
ویژه برنامه در صدا و سیمای استان و دیدار با 
خانواده شهدای اهل سنت از آن جمله است.

علاوه بر آن برگزاری نشست های همدلی 
علمای شیعه و سنی، برپایی نمایشگاه 
عکس و پوستر با موضوع استکبارستیزی و 
انزجار از هتاکان به ساحت مقدس پیامبر 
)ص(، برقراری ایستگاه های شادی وحدت 
با حضور فعالان مردمی در مناطق تلفیقی 
و تجلیل از چهره های وحدت آفرین مردمی، 
هنرمندان و حافظان قرآن کریم از دیگر 
برنامه های ستاد گرامیداشت هفته وحدت 

در خراسان رضوی است.
ایام حدفاصل ۱۲ ربیع الاول، سالروز ولادت 
حضرت محمد )ص( به روایت اهل سنت تا 
۱۷ ربیع الاول، زادروز پیامبر اسلام )ص( به 
روایت شیعه، با ابتکار حضرت امام خمینی 
)ره(، بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران با 

عنوان هفته وحدت نام گذاری شده است.

کودک مشهدی نجات بخش زندگی سه بیمار
مسوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: اهدای 
اعضای کودک هفت ساله مرگ مغزی ساکن 
مشهد موجب نجات و ادامه زندگی سه بیمار 
نیازمند عضو شد. به گزارش دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد، دکتر ابراهیم خالقی افزود: 
در هزار و دویست و چهل و دومین عمل 

اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی این 
دانشگاه، بیمار مرگ مغزی معرفی شده از 
بیمارستان دکتر شیخ مشهد پس از تایید 
مرگ مغزی و کسب رضایت خانواده اش، 
تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.

وی ادامه داد: کبد این کودک مرگ مغزی 
در بیمارستان بو علی سینا شیراز به کودک 

هفت ساله ساکن کرج اهدا و پیوند شد. 
کلیه های این کودک خردسال نیز در 
بیمارستان منتصریه مشهد به نوجوان ۱۵ 
ساله ساکن تربت حیدریه و دختر ۱۷ ساله 
ساکن مشهد که سالها از نارسایی کلیه رنج 
می بردند و با دیالیز تحت درمان بودند اهدا 

و پیوند شد 

رئیس جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی گفت: در حال 
حاضر برنامه ای داریم تا زائران در ایام غیر پیک با تخفیف ویژه 
از هتل های مشهد استفاده کنند. می خواهیم فراخوانی منتشر 
کنیم تا هتل هایی که آمادگی همکاری دارند، تخفیف ۳۰ تا 
۴۰ درصدی ارائه دهند تا سفر ارزانی برای زائران ایجاد کنیم 
و زائران از سفر ارزان قیمت در زمان غیر پیک استفاده کنند.

محمود مادرشاهیان در گفت وگو با ایسنا در خصوص میزان 
اشغال هتل های مشهد در دهه پایانی صفر اظهار کرد: هیچ 
هتلی در دهه پایانی صفر به صورت ۱۰۰ درصد تکمیل نشد و 
حداکثر ظرفیت اشغال هتل های مشهد در آن بازه زمانی ۷۰ 

درصد بود. فقط ظرفیت اشغال هتل هایی که در نزدیک حرم 
رضوی قرار داشتند شاید به ۸۰ درصد رسیده باشد.

وی افزود: در حالیکه پیش بینی شده بود، حدود هشت میلیون 
زائر در دهه پایانی صفر به مشهد سفر کنند اما فقط حدود 
پنج میلیون و ۳۰۰ هزار زائر به مشهد مشرف شدند. زائران به 
دلیل کمبود وسیله نقلیه، اتفاقات اخیر در کشور، تعدادی از 
زائران سفر خود به مشهد را لغو کردند. البته این اتفاق در تمام 
کشور رخ داد و منحصر به مشهد نبود ولی گردشگران سایر 

شهرها نیز به همین دلیل سفر خود را لغو کردند.
مادرشاهیان گفت: پس از پایان دهه پایانی صفر، درصد اشغال 

هتل هایی که در نزدیکی حرم رضوی قرار دارند ۳۰ تا ۴۰ 
درصد و هتل هایی که مسافت بیشتری تا حرم دارند، حدود 

۲۰ درصد است.
رئیس جامعه حرفه ای هتلداران خراسان رضوی در خصوص 
میزان نظارت ها از تخلف هتل ها در دهه پایانی صفر 
خاطرنشان کرد: هتلداران تمام مسائل نرخ گذاری را رعایت 
کردند و هیچ مورد از شکایت مردمی از گران فروشی هتل ها 
نداشتیم. ۲۵ تیم بازرسی از تمام هتل های مشهد در آن 
بازه زمانی نظارت داشتند تا اگر تخلفی صورت بگیرد سریعا 

خودمان وارد عمل شویم.

سفر ارزان برای زائران مشهد در ایام غیر پیک را پیگیری می کنیم

ان
راس

خ

خبر



7
سه شنبه 19 مهر 1401/   سال سوم  /   شماره 1319
Vol.3.No.1319/ October 11.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

هی
آگ

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۳۹۴ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمود خسروی چنار 
فرزند علی در ششدانگ یک  باب خانه به مساحت  ۶۸/۷۳ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۶۸  اصلی بخش ۹ واقع در بلوار طبرسی 
شمالی ۳۰ نبش مزینانی ۱۹ پلاک ۱۶۹ خریداری از مالک 
رسمی فاطمه حسین زاده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف ۴۵۳ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۱/۷/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۵
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۶۲۶ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم بی بی زهرا مسگر 
فرزند سید ابراهیم در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یک 
باب خانه به مساحت ۱۰۳/۲۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۷۱ 
اصلی بخش ۹  واقع در خیابان رسالت ۳۸ پلاک ۳۳  اعیان 
متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه حکاک محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف ۴۵۱ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۵
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۶۲۵ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی اکبر استادی فرزند 
علی اصغر در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یک  باب خانه 
به مساحت ۱۰۳/۲۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۷۱  اصلی بخش 
۹  واقع در رسالت ۳۸ پلاک ۳۳  اعیان متعلق به خود متقاضی 
و عرصه موقوفه حکاک خریداری از مالک رسمی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۴۴۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۱/۷/۱۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۸/۵
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
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رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره 
شهدای ورزشکار و جمعی از مادران شهدای 
ورزشکار فرمودند: پایبندی ورزشکاران به 
مسائل دینی و فعالیت جهادی تأثیر معنوی و 

اجتماعی زیادی دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، بیانات 
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران 
کنگره شهدای ورزشکار و جمعی از مادران 
شهدای ورزشکار که در تاریخ ۲۰ شهریور 
۱۴۰۱ برگزار شده بود، صبح امروز در محل 

برگزاری این همایش در تهران منتشر شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با اشاره 
به تصریح قرآن به زنده بودن شهیدان، گفتند: 
شهیدان به جامعه ایمانی بشارت و دلگرمی 
می دهند که مجاهدت در راه خدا با وجود 
دشواری ها، عاقبت بسیار خوبی دارد و پایان آن 

نه با ترس همراه است نه با اندوه.
ایشان این بشارت امیدبخش را موجب حرکت 
و پیشرفت دانستند و خاطرنشان کردند: انقلاب 
اسلامی موجب ایجاد جاذبه عمومی برای جهاد 
و شهادت در راه خدا شد و بیش از ۵ هزار 
شهید ورزشکار نشانه های ممتازی از این جاذبه 

فراگیر و اثرگذار هستند.
رهبر انقلاب محیط کنونی ورزش را متأثر 
از معنویت شهدای ورزشکار دانستند و با 
برشمردن جلوه هایی از تدیـّـن و پایبندی 

ورزشکاران کشورمان، گفتند: حضور بانوی 
ورزشکار بر سکوی قهرمانی با حجاب اسلامی 
و دست ندادن با مرد بیگانه، اهدای مدال های 
قهرمانی به خانواده های شهدا، سر به خاک 
ساییدن و ذکر نام ائمه هدی پس از پیروزی 
و عزیمت هیئت ورزشی به زیارت اربعین، 
پدیده های شگرف و بی بدیلی در دنیای مادی و 
پر از فساد امروز است که برای شناخت اعماق 
روحی و اخلاقی ملت ایران باید مورد توجه قرار 

بگیرند.
ایشان با اشاره به نقش برجسته چهره ها از 
جمله ورزشکاران صاحب نام در تزریق معنویت 
به لایه های گوناگون اجتماعی، گفتند: پایبندی 
ورزشکاران و مدیران ورزشی به مسائل دینی 
و حضور جهادی چهره ها در میادین، تأثیر 

معنوی زیادی بر افراد مستعد دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای ورزش همگانی 
را عامل سلامت جسم و نشاط روح و امری 
لازم و واجب برای همه خواندند و افزودند: 
ورزش حرفه ای و قهرمانی نیز اهمیت زیادی 
دارد چراکه هم موجب تشویق عموم مردم به 
ورزش همگانی است هم مایه افتخار ملی است 
و پیروزی در آن موجب خرسندی و سرافرازی 
همه ملت می شود و به همین علت بنده همواره 
از قهرمانان ورزشی تشکر می کنم و به آنها 

تبریک می گویم.
ایشان با تأکید بر لزوم همراه کردن پیروزی 

فنّی در میدان با پیروزی ارزشی، افزودند: اینکه 
ورزشکار ما به علت مسابقه ندادن با فرستادگان 
رژیم صهیونیستی از مدال محروم می شود، در 

واقع یک پیروزی است چرا که مسابقه دادن 
به معنی به رسمیت شناختن رژیمی غاصب، 
جلاد و کودک کش و پامال کردن پیروزی 

اخلاقی به بهای پیروزی فنّی و ظاهری است 
که به هیچ وجه ارزش ندارد.

ایشان تحریم های ورزشی بعد از جنگ اوکراین 
را موجب رنگ باختن ادعاهای مستکبران و 
دنباله روهای آنها درباره دخالت ندادن سیاست 
در ورزش دانستند و گفتند: این قضیه نشان 
داد هر جا منافع غربی ها اقتضا کند به راحتی از 

خطوط قرمز خود عبور می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای ورزشکاران را به 
حفظ شرف و آبروی خود و ملت و کشور با 
مراقبت از رفتارشان در میدان مسابقه و خارج 
از آن، توصیه کردند و افزودند: در گذشته 
محیط ورزشی ما همیشه به نام خدا و ائمه 
معصومین و جنبه های دینی و اخلاقی آراسته 
بود اما غربی ها سعی کردند همراه با ورزش های 
جدید، فرهنگ خود را نیز وارد کنند که باید 
ضمن فراگیری و پیشرفت در ورزش های 
جدید، فرهنگ خود را غالب کنیم و نگذاریم 
ورزش به پلی برای ورود فرهنگ غربی تبدیل 

شود.
رهبر انقلاب همچنین از تولیدکنندگان فیلم 
مستطیل قرمز با موضوع شهادت جمعی از 
ورزشکاران و تماشاگران در جریان بمباران 
یک زمین فوتبال در استان ایلام در دوران 
دفاع مقدس، تشکر و تأکید کردند: بیان حقایق 
با آثار هنری کار لازمی است که باید با قوت 

انجام شود.

رهبر معظم انقلاب در دیدار دست اندرکاران دومین کنگره ملی شهدای ورزشکار:

ورزش قهرمانی،مایه افتخار ملی


